
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 мая 2023 года                                                                      № 384 - 43/ 4 
станица Динская 

          
 

О  протесте прокурора Динского района от 18.04.2023  № 7-02-2023/1505-23-

20030024 на решение Совета муниципального образования Динской район 

от 25.04.2016  № 100-10/3 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их  

семей на сайте органов местного самоуправления муниципального  

образования Динской район и предоставления этих сведений 

 средствам массовой информации для опубликования» 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 

17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокуро-

ра  Динского района от 18.04.2023 № 7-02-2023/1505-23-20030024 на решение 

Совета муниципального образования Динской район от 25.04.2016 № 100-10/3 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муници-

пальные должности в муниципальном образовании Динской район, и членов их 

семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципально-

го образования Динской район и предоставления этих сведений общероссий-

ским средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь 

статьей 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодей-

ствии коррупции», статьей 1.1. Закона Краснодарского края от 28.12.2011 № 

2418-КЗ «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности 

контрольно-счетных органов муниципальных образований в Краснодарском 

крае», Указами Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции», от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, 

соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции не-

которыми категориями граждан в период проведения специальной военной 

операции», статьями  25, 63 Устава муниципального образования Динской рай-

он Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1.  Протест  прокурора  Динского  района  от 18.04.2023  № 7-02-

2023/1505-23-20030024 на решение Совета муниципального образования Дин-

ской район от 25.04.2016  № 100-10/3 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на 



2 

 

  

сайте органов местного самоуправления муниципального образования Динской 

район и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования» удовлетворить частично. 

2. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 19.04.2023 № 379-42/4 «О внесении изменений в решение Совета муници-

пального образования Динской район от 25 апреля 2016 г. № 100-10/3 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в муниципальном  образовании Динской район, и членов их семей 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального об-

разования Динской район и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования» изменение, дополнив 

пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Установить, что в период проведения специальной военной операции 

и до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Фе-

дерации размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Динской район сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в со-

ответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», Законом Краснодарского края от 28.12.2011 № 2418-КЗ «О 

регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-

счетных органов муниципальных образований в Краснодарском крае» и предо-

ставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования не осуществляются.».  

3. О принятом решении уведомить прокурора Динского района. 

4. Администрации муниципального образования Динской район обнародо-

вать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официаль-

ном сайте муниципального образования Динской район в сети «Интернет» 

(http://www.dinskoi-raion.ru/).   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания. 
 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
 

26 мая 2023 г. 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 
26 мая 2023 г. 


